проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2022  №

г. Аксай

Об ограничении размера платы

граждан на питьевую воду (от

водовода «Дачный» АО

«Ростовводоканал»), поставляемую

АО «Аксайская ПМК

Ростовсельхозводстрой» (ИНН

6102007550) в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы

граждан за коммунальные услуги», распоряжением Губернатора Ростовской

области от 28.11.2022 № 334 «Об утверждении предельных (максимальных)

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Ростовской области», в целях

ограничения роста платы граждан за холодное водоснабжение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить уровень платежей граждан на питьевую воду (от водовода

«Дачный» АО «Ростовводоканал»), поставляемую АО «Аксайская ПМК

Ростовсельхозводстрой» (ИНН 6102007550) в 2023 году в размере 68,9875%.

2.  Исходя из утвержденного постановлением Региональной службы по

тарифам Ростовской области от 28.11.2022 № 69/79 «О корректировке

долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения АО

«Аксайская ПМК Ростовсельхозводстрой» (ИНН 6102007550), Аксайский

район, на 2023 год» экономически обоснованного тарифа в размере 100,54

руб./куб.м (с НДС), установить плату граждан в размере 69,36 руб./куб.м (с

НДС).

3. Возмещение АО «Аксайская ПМК Ростовсельхозводстрой» части

платы граждан за питьевую воду (от водовода «Дачный» АО

«Ростовводоканал») в 2023 году в объеме свыше установленных индексов

предельного (максимального) роста размера платы граждан за коммунальные

услуги осуществляется посредством предоставления субсидий за счет средств

областного бюджета и бюджета Аксайского городского поселения в пределах

бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели на текущий финансовый

год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.12.2022

года, и действует до 31.12.2023 года.

 5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

вопросам ЖКХ А.С. Куленок.

 Глава Администрации

Аксайского городского поселения  А.М. Агрызков

Постановление вносит

Отдел ЖКХ